РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯПОЛИВЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕСЧАНОКОПСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.07.2021                                                   №  52
с.Поливянка
Об утверждении отчета об исполнении бюджета Поливянского сельского поселения Песчанокопского района за 1 полугодие 2021 года

          В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, ст. 47 решения Собрания депутатов Поливянского сельского поселения Песчанокопского района от 14.09.2007 № 78 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Поливянском сельском поселении Песчанокопского района», в целях соблюдения бюджетного законодательства,
Постановляю:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Поливянского сельского поселения Песчанокопского района за 1 полугодие  2021 года по доходам в сумме 5557,9 тыс. рублей, расходам в сумме 5252,8 тыс. рублей, с размером профицита в сумме 305,1  тыс. рублей.

Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Поливянского сельского поселения за 1полугодие 2021 года является сектор экономики и финансов Администрации Поливянского сельского поселения Песчанокопского района.
2. Начальнику сектора экономики и финансов  (Галыгин А.Е.) направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Поливянского сельского поселения Песчанокопского района за 1 полугодие 2021 года в Собрание депутатов Поливянского сельского поселения.

3. В целях информирования населения начальнику сектора экономики и финансов  Галыгину А.Е. опубликовать  в информационном  бюллетене и разместить на сайте Администрации Поливянского сельского поселения сведения о ходе исполнения бюджета Поливянского  сельского поселения Песчанокопского района  за 6 месяцев 2021 года, согласно приложению к настоящему постановлению.

4.  Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
И.о главы  Администрации
Поливянского сельского поселения                                           Н.В.Галыгина
Постановление вносит: Нач.сектора
экономики и финансов   Галыгин А.Е.

Приложение

к постановлению Администрации

Поливянского сельского поселения
от   09 .07 .2021 №  52

СВЕДЕНИЯ

О ХОДЕ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА

ПОЛИВЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА I ПОЛУГОДИЕ 2021 ГОДА

     Исполнение бюджета сельского поселения за 1 полугодие 2021 года

составило по доходам в сумме 5557,9 тыс. рублей, или 54,6 процентов к  годовому плану 10184,2 тыс.руб. и по расходам  в сумме  5252,8 тыс. рублей, или 49,4 процентов к  годовому плану 10629,7 тыс. руб.

Профицит по итогам 1 полугодие 2021 года составил 305,1 тыс. рублей.

Увеличение собственных доходов (2298,3 тыс. руб.- 2020 г.) по сравнению с аналогичным периодом прошлого года (2059,9 тыс. руб. наблюдается в размере  238,4 тыс.  рублей.  Общий объем расходов  (5252,8 тыс. руб.-2021г.) увеличился по сравнению аналогичным периодом прошлого года ( 4932,9 тыс.руб.) на 319,9 тыс. руб. Показатели бюджета сельского поселения за 1 полугодие 2021 года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета сельского поселения исполнены в сумме 2298,3 тыс. рублей. Наибольший удельный вес в их структуре занимают: налог на доходы физических лиц – 213,9 тыс. руб., единый сельскохозяйственный налог -1137,2 тыс. руб. Земельный налог-850,1 тыс.руб.,
Основные направления расходов  бюджета сельского поселения:

Обще государственные расходы 2483,9 тыс. рублей;

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты – 14,5 тыс. рублей;

Обеспечение деятельности учреждений культуры  –  1777,1 тыс. рублей;

Мероприятия по благоустройству территории сельского поселения – 659,0 тыс. рублей;

    В 2021 году в Поливянском сельском поселении действует муниципальная  программа «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Поливянского сельского поселения».   В рамках этой программы обеспечивается  взаимодействие между предприятиями, организациями и учреждениями при решении вопросов благоустройства территории поселения;

- улучшение внешнего благоустройства,  озеленения, санитарного состояния и уличного освещения каждого населенного пункта;

- содержание мест захоронения;

- мероприятия по ремонту памятников;

 На реализацию муниципальной  целевой
программы "Социальная поддержка граждан"  израсходовано 30,2  тыс. руб.

      Просроченная кредиторская задолженность бюджета сельского поселения за 1 полугодие 2021г. отсутствует.

Бюджетная политика в сфере расходов бюджета сельского поселения была направлена на решение социальных и экономических задач поселения.

В составе бюджета Поливянского сельского поселения расходы на оплату труда работников бюджетной сферы составили 814,5 тыс. рублей, или  48,5 % процента бюджета ДК Поливянского сельского поселения , аппарата управления – 1680 тыс. рублей или 40,1% процента бюджета Администрации Поливянского сельского поселения.

За 1 полугодие 2021 года штатная численность муниципальных служащих составила 6,5 шт. единицы с денежным содержанием 1160,3,0 тыс.руб. штатная численность обслуживающего персонала 6,5 тыс. рублей с денежным содержанием 405 тыс. рублей.
 Численность работников муниципальных бюджетных учреждений – 3,5 штатных единиц, сумма расходов на их денежное содержание составила 814,5 тыс.рублей.

	И.о. главы Администрации Поливянского
сельского поселения

	Н.В.Галыгина

	Приложение №1

	к Сведениям о ходе

	исполнения бюджета

	Поливянского сельского поселения

	за 1 полугодие 2021 года

	ПОКАЗАТЕЛИ

	об исполнении бюджета Поливянского сельского поселения за 1 полугодие 2021 года

	Утвержденные бюджетные
назначения
	Исполнение

	Наименование показателя

	1
	2
	3

	Доходы бюджета - Всего
	10184,2
	5557,9

	 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	6597,7
	2298,3

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	762,8
	213,9

	Налог на доходы физических лиц
	762,8
	213,9

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	1305,2
	1305,2

	Единый сельскохозяйственный налог
	1305,2
	1305,2

	НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО
	4337,5
	850,1

	Налог на имущество физических лиц
	305,4
	13,6

	Земельный налог
	4032,1
	501,4

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	15,0
	4,6

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	169,7
	92,5

	ШТРАФЫ,САНКЦИИ,ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	7,5
	0,0

	ПРОЧИЕ НЕНЕЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	0,0
	0,0

	Неналоговые поступления
	-
	-

	Средства самообложения граждан
	0,0
	0,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	3586,5
	3259,6

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	3586,5
	3259,6

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	96,1
	14,3

	Субвенции бюджетам на выполнение переданных полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	Прочие безвозмездные поступления
	0,0
	0,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	10629,7
	5252,8

	Общегосударственные вопросы
	5887,6
	2523,8

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	                  96,3
	                          14,3

	Национальная экономика
	21,0
	0,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	1127,7
	659,0

	Культура и кинематография
	3105,0
	1777,1

	Социальная политика
	70,0
	30,2

	Физическая культура и спорт
	50,0
	0,0

	Молодежь
	5,0
	0,0

	Проведение выборов
	229,2
	229,2

	Переданные полномочия по вопросам местного значения
	37,9
	18,9

	Результат исполнения бюджета (дефицит "--", профицит "+")
	-445,5
	305,1

	Источники финансирования дефицитов бюджетов - всего
	445,5

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	-
	-

	 Изменение остатков средств
	445,5
	-305,1

	Увеличение остатков средств бюджетов
	-10184,2
	-5557,9

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-10184,2
	-5557,9

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-10184,2
	-5557,9

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселения
	-10184,2
	-5557,9

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	10629,7
	5252,8

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	10629,7
	5252,8

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	10629,7
	5252,8

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	10629,7
	5252,8

И.о. главы Администрации Поливянского
сельского поселения                                                           Н.В.Галыгина
2